***, 2022

Kính gửi: Phụ huynh/Người giám hộ của học sinh PE trường cấp hai
Người gửi: Principal and School
Về: Giáo dục sức khỏe tình dục toàn diện

__________________________________________________________

Thưa quý phụ huynh/người giám hộ,

Bắt đầu từ tháng 5, lớp học của các học sinh PE sẽ đề cập các chủ đề về giáo dục sức khỏe tình dục. Phù hợp với chính sách
2123 của học khu, nội dung sẽ đề cập đến vấn đề AIDS và giáo dục giới tính, bao gồm thông tin về giải phẫu người, sinh sản và
các chủ đề liên quan. Giáo dục phòng chống AIDS sẽ chỉ giới hạn trong việc thảo luận về những nguy hiểm đe dọa tính mạng
của căn bệnh này, sự lây lan và cách phòng ngừa của nó.

Chương trình giảng dạy được thông qua của học khu, Get Real: Comprehensive Sex Education That Works, sẽ được sử
dụng để giảng dạy.
Các chủ đề sau đây sẽ được đề cập cho Lớp 8:

 Tạo môi trường lớp học
 Các mối quan hệ lành mạnh và không lành mạnh
 Giải quyết các trở ngại đối với việc kiêng cữ
 Phương pháp bảo vệ toàn diện
 Lây truyền STI/HIV
 Sống chung với HIV
 Kỹ năng từ chối
 Mục tiêu và ra quyết định
 Đào tạo người ngoài cuộc
 Sự đồng ý khẳng định
 Kết luận và đánh giá

Nếu bạn muốn xem trước chương trình học, vui lòng điền vào yêu cầu này để xem trước biểu mẫu chương trình học hoặc truy
cập https://bit.ly/SexEdCurriculumReview. Nếu bạn có thắc mắc, vui lòng liên hệ với giáo viên của học sinh. Bạn cũng có thể
tham dự một buổi thuyết trình về chương trình giảng dạy vào ngày và giờ (các tòa nhà phải tổ chức buổi giảng dạy này ít
nhất 30 ngày làm việc trước ngày giảng dạy đầu tiên).

Chính sách của học khu cho phép bạn chọn không cho con mình tham gia tất cả hoặc một phần chương trình giảng dạy. Nếu
bạn KHÔNG muốn con mình nhận được hướng dẫn về sức khỏe tình dục, vui lòng thông báo cho giáo viên của học sinh qua
email hoặc hoàn thành biểu mẫu chọn không tham gia hoặc truy cập https://www.everettsd.org/Page/38405. Những học sinh
chọn không tham gia giảng dạy sẽ nhận được các bài tập thay thế trong lớp không đề cập đến các chủ đề sức khỏe tình dục.
Giáo viên sẽ bắt đầu các bài học cho tất cả học sinh chọn tham gia vào enter date.

Vui lòng liên hệ với giáo viên của học sinh nếu có thắc mắc.

Trân trọng,

Teacher Name

https://docushare.everett.k12.wa.us/docushare/dsweb/Get/Document-8776/2123%20Health%20and%20Physical%20Education%20Program.pdf
https://docushare.everett.k12.wa.us/docushare/dsweb/Get/Document-8776/2123%20Health%20and%20Physical%20Education%20Program.pdf
https://bit.ly/SexEdCurriculumReview
https://bit.ly/SexEdCurriculumReview
https://www.everettsd.org/Page/38405
https://www.everettsd.org/Page/38405